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
Wiese bewachsenes Erholungsgrundstück. Insgesamt solider
Zustand mit teilweise erneutem Renovierungs- und Moderni-
sierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 19.000,–*

08499 Reichenbach OT Mylau, Ringstraße 16 - leerstehend -

08499 Reichenbach OT Mylau, Ringstraße 18 - geringfügig vermietet -

Ausblick
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Lage: Das Objekt befindet sich unterhalb der Burg Mylau und ca. 
250 m vom Zentrum entfernt. Umliegend sanierte Mehrfami-
lienhäuser in geschlossener Bauweise. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 130 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 199 m², davon 2 WE mit ca. 73 m² vermietet
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1900, Sanierung

1996/97. Gaszentralheizung. Wannen- bzw. Duschbäder mit WC
und HWB. Massivtreppenhaus mit Holzhandlauf. Holztherm-
ofenster. Dach mit Schiefer- und Preolithschindeleindeckung.
Klinkerfassade, rückwärtig Putzfassade. Etagenweise befinden
sich 2 Wohnungen, DG mit 1 Wohnung. Insgesamt solider Zu-
stand mit erneuten Renovierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 3.471,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 39.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich in ruhiger, dörflicher Lage. Umliegend
sanierte Ein- und Mehrfamilienhäuser. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 1.030 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 288 m², davon 1 WE mit ca. 36 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr unbekannt, Sanierung ca. 1996/1997.

Jede Wohnung verfügt über einen separaten Hauseingang. 
Gaszentralheizung. Duschbäder mit WC und HWB. Kunststoff -
isolierglasfenster, Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Dach mit Pre-
olithschindeleindeckung. Putzfassade mit Farbanstrich. Insge-
samt solider Zustand mit erneutem Renovierungs- und Moder-
nisierungsbedarf. Rückwärtig befindet sich ein großzügiges 
Erholungsgrundstück mit Parkmöglichkeiten.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 1.728,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 49.000,–*

08499 Reichenbach OT Mylau, Lambziger Straße 96 - geringf. vermietet -

08499 Reichenbach OT Mylau, Burgstraße 7 - teilweise vermietet -

Ausblick
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Lage: Sachsen. Reichenbach mit rd. 20.600 Einwohnern liegt
ca. 20 km südwestlich von Zwickau und ca. 25 km
nordwestlich von Plauen. Die B 94 und 173 queren die
Stadt, die A 72 ist ca. 2 km entfernt. Das Objekt befindet sich im
Altstadtkern ca. 160 m östlich des Marktplatzes. Gute Wohn-/
Gewerbelage.

Grundstücksgröße: ca. 159 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flst.
Wohn-/Nutzfläche: ca. 140 m², GE im EG, (Flächenangabe mangels Aufmaß ge-

schätzt)
Objektbeschreibung: Wohn-/und Geschäftshaus. Baujahr ca. 1880. Sanierung Mitte

der 90iger Jahre. Das Objekt ist derzeit nicht beheizbar, WW-
Versorgung über Elektroboiler. Im Obergeschoss Wannenbad
mit WC und HWB, im Dachgeschoss Duschbad, WC mit HWB.
Holzthermofenster, tlw. Kunststoffisolierglasfenster und einfa-
che Holzfenster und Holztüren.
Massivtreppenhaus. Flachdach mit
Pappdeckung. Putzfassade mit Ver-
zierungen und Farbanstrich. Das
Objekt ist nicht beräumt. Es besteht
Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 45.000,–*

08468 Reichenbach, Lange Gasse 6 - leerstehend -

Lage: Sachsen. Bad Brambach gehört zu den Sächsischen Staats -
bädern und liegt ca. 40 km südlich von Plauen, Auerbach ist ca.
50 km entfernt. Die Entfernung zur B 92 beträgt ca. 1 km und zur
Autobahn A 72 ca. 35 km. Das Objekt befindet sich außerhalb
des Ortes in ruhiger, waldreicher Umgebung. 

Grundstücksgröße: ca. 2.263 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 300 m², davon 1 WE mit ca. 100 m² (nicht in sich

abgeschlossen) vermietet, zzgl. 90 m² Nfl., insg. ca. 390 m²
Objektbeschreibung: Attraktive ehem. Fabrikantenvilla, Bj. um 1922, Teilsanierung ca.

2008, u. a. umfassende Erneuerung der Elt.-Anlage und des Kel-
lerfußbodens inkl. neuer Abwasserleitungen, Anschluss  an die
Kanalisation, tlw. Erneuerung von Fenstern in Original-Optik
sowie Einbringung einer Drainage zur Trockenlegung. OH. In
der vermieteten Wohnung einfaches Wannenbad mit WC und
HWB, sonst keine nutzbare Sanitärausstattung vorhanden. Zahl-
reiche originale Ausstattungsdetail, u. a. Parkett, Fenster und
Türen. Putzfassade, partiell schadhaft und aufsteigende Feuch-
tigkeit. Dach mit Schiefereindeckung, tlw. mit Bitumenschindeln.
Es besteht weiterer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.
Mit Umbaumaßnahmen wurde begonnen, tlw. Rohbauzustand.

Energieausweis: B, 288,9 kWh/(m²a), Kohle,
Bj. 1922

Jahresmiete (netto): ca. € 2.255,– (für die ver-
mietete Fläche)

Mindestgebot: € 39.000,–*

08648 Bad Brambach, Hammer 18 - geringfügig vermietet -
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12 Lage: Thüringen. Die Park-/Schlossstadt Greiz mit rd. 21.000 EW liegt
im Tal der weißen Elster im thüringischen Vogtland, ca. 37 km
südlich von Gera und ca. 25 km nördlich von Plauen entfernt.
Das Stadtbild wird durch zahlreiche architektonisch wertvolle
und markante Kulturdenkmäler geprägt. Aufgrund der Lage und
der Vielzahl an historischen Bauten ist Greiz ein beliebtes Aus-
flugsziel. Das Objekt liegt ca. 3,5 km vom Zentrum entfernt. 
Umliegend überwiegend sanierte WGH, die Sauna- und Bade-
landschaft Aubachtal und die Greizer Eishalle.

Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbekomplex. Baujahr unbekannt, vermutlich
1900-1920. Ca. 1995 Sanierung und Umbau u. a. zu einem Sport-
und Freizeitzentrum, bestehend aus 3 GE und 3 ETW. Gaszentral -
heizung, Warmwasser über Boiler. In den GE geschlechterge-
trennte WC und HWB, in den Wohnungen Wannenbäder mit
zusätzlicher Dusche, WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster,
Holz-/werkstofftüren. Das Gemeinschaftseigentum macht einen
ordentlichen Eindruck. Straßenseitig befindet sich ein Parkplatz.
Das TE 1 (Bowlingbahn) befindet sich im EG links mit separatem
Eingang. Eine erneute Sanierung der Einheit erfolgte ca. 2010.
Die GE verfügt über einen Gastraum mit ca. 50 Sitzplätzen, eine
kleine Küche, Sanitärbereiche und 4 Bowlingbahnen. Eine War-
tung der Anlage ist zur Aufnahme des Spielbetriebs notwendig.
Insgesamt solider Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf. 

Nutzfläche: ca. 410 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 734 ,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 49.000,–*

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 6 liegt im 2. OG links und verfügt über 4 Zimmer,
eine Wohnküche mit Einbauküche, Wannen- und Duschbad mit
WC und HWB, separates Gäste-WC, einen Balkon und einen
Abstellraum im Treppenhaus. Insgesamt solider Zustand mit
weiterem Renovierungsbedarf. 

Wohnfläche: ca. 130 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 300,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 25.000,–*

07973 Greiz, Werdauer Straße 5 - bezugsfrei-

07973 Greiz, Werdauer Straße 5 - bezugsfrei-

13
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Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 4 liegt im 1. OG links und verfügt über 3 Zimmer,
Wohnküche, Wannen- und Duschbad mit WC und HWB, sepa-
rates Gäste-WC und Abstellraum. Insgesamt solider Zustand
mit weiterem Renovierungsbedarf. 

Wohnfläche: ca. 115 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 520,–
Hausgeld mtl.: ca. € 266,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 19.000,–*

07973 Greiz, Werdauer Straße 5 - vermietet-

Lage: Sachsen. Plauen mit rd. 65.000 EW liegt im landschaftlich reiz-
vollen Vogtland. Die B 173 und die B 92 queren die Stadt. Die 
A 72 ist ca. 3 km entfernt. Das Objekt liegt in einer Nebenstraße,
ca. 2,5 km nordwestlich vom Stadtzentrum. Umliegend meist
Mehrfamilienhaus in geschlossener Bauweise.

Grundstücksgröße: ca. 260 m²
Wohnfläche: ca. 350 m² (Flächen mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: MFH. Bj. um 1900. Ehem. OH, teilweise GAH. Podest-TC, keine

Bäder. Alte Holzfenster und -türen. Das Dach ist undicht. Schad-
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
laranlage unterstützt. Bäder mit Wanne und WC. Fußböden mit
unterschiedlichen Belägen, u. a. Fliesen, PVC- und Teppichbelag.
Türen aus Holz bzw. Holzersatzstoffen. Die beiden Flurstücke
sind durch einen kleinen Fußweg voneinander getrennt. Insg.
ordentlicher Zustand mit vereinzeltem Instandsetzungs-/Repa-
raturbedarf.

Energieausweis: V, 159,4 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1920, E
Jahresmiete (netto): ca. € 18.780,–
Mindestgebot: € 120.000,–*

06268 Querfurt OT Pretitz, Schulweg 1 - vermietet -
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Delitzsch mit rd.
25.000 Einwohnern liegt ca. 25 km nördlich von
Leipzig und ca. 22 km östlich von Halle. Die Stadt liegt an der
B 184 und der B 183a. Die A 9 ist in ca. 15 km, die A 14 in ca. 16
km erreichbar. Der Flughafen Leipzig/Halle befindet sich in ca.
15 km Entfernung. Delitzsch ist ein regionaler Eisenbahnknoten
mit zwei Durchgangsbahnhöfen und verfügt über einen histo-
rischen Stadtkern. Im Herzen der Altstadt befindet sich das Ba-
rockschloss mit Lustgarten im französischen Stil. Das Objekt
befindet sich am nördlichen Stadtrand, direkt an einem Sport-
platz des Eisenbahnersportvereins Delitzsch. 

Grundstücksgröße: ca. 1.356 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 1.500 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Ehemaliges Lehrlingswohnheim, Baujahr unbekannt. Ehemals

Gas-Zentralheizung, defekt. Einfache Sanitärausstattung mit
etagenweise geschlechtergetrennten Sanitäranlagen, vereinzelt
Bäder mit Duschen und WC am Zimmer. Im EG großer Speise-
saal mit Küche. Alte Holzthermofenster. Restmobiliar und Ver-
müllungen vorhanden. Das Grundstück ist zum Teil begrünt und
hinterlässt einen gepflegten Eindruck. Insgesamt sanierungs-
bedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 29.000,–*

54

Lage: Sachsen. Schkeuditz mit rd. 18.000 Einwohnern liegt
ca. 20 km vom Leipziger Zentrum und ca. 19 km östlich
von Halle an der Landesgrenze zu Sachsen-Anhalt. Die
Grundstücke liegen an der B 6 unmittelbar an der Anschluss-
stelle Großkugel zur A 9 Berlin-München. Umliegend Landwirt-
schafts- und Ackerflächen sowie der Airportpark Halle/Leipzig.

Grundstücksgröße: ca. 4.402 m², bestehend aus Flst. 30, 31/2
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke im Gewerbegebiet „Watzschkenbreite“

Schkeuditz. Die Grund-
stücke liegen im rechts-
kräftigen B-Plan und
sind als Kompensa-
tionsflächen festge-
setzt.

Mindestgebot: € 1.000,–*

04435 Schkeuditz, An der B 6 - vertragsfrei-
55

04509 Delitzsch, Werkstättenweg - leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Zeitz mit rd. 33.000 EW liegt ca. 35 km süd-
westlich von Leipzig. Die B 2, B 91 und B 180 queren die Stadt.
Zur A 9 sind es ca. 18 km. Die A 4 ist ca. 20 km, die A 38 ca. 
25 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert Zeitz durch seine gute
Anbindung an die Infrastruktur, seiner Nähe zu Leipzig und den
zahlreichen Unternehmensansiedlungen in und um Zeitz wie
zum Beispiel dem „Chemie- und Industriepark Zeitz“. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Nonnewitz ca. 7,5 km nörd-
lich von Zeitz. Die Umgebung besteht überwiegend aus WH.
Ruhige Ortsrandlage.

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage bestehend aus 4 MFH, Bj. vor 1900 und ca.
1950 (geschätzt). Paket-Verkauf der Wohnungen 19 – 39, 
welche sich in den Gebäuden Kurze Str. 1 und 1 A befinden. Die
Gebäude bilden jeweils für sich eine Untereigentümergemein-
schaft. Die ETW verfügen größtenteils über 2-3 Zimmer, Küche,
Flur und Bad. Ein Teil der ETW sind Maisonettwohnungen. Die
bewohnten/vermieteten Einheiten verfügen über OH sowie 
Bäder mit Wanne/Dusche und WC. Zu den ETW gehören ent-
weder ein Abstellraum im Keller, im EG oder in einem NG. Es
bestehen Nutzungsrechte an Gartenflächen. Insgesamt gepfleg-
ter Zustand. Es besteht weiterer allumfassender Sanierungs-
und Ausbaubedarf.

Wohnfläche: Insgesamt 21 WE mit ca. 1.170 m², davon 5 WE im Haus Nr. 1 A
mit ca. 298 m² vermietet und 3 WE mit ca. 210 m² bis zur Über-
gabe eigengenutzt.

Hausgeld: Es wurde bisher kein Wirtschaftsplan erstellt (Details auf An-
frage).

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 18.030,– 

(für die vermiete-
ten Flächen sowie
Garagen und Ab-
stellräume).  

Mindestgebot: € 75.000,–*

06711 Zeitz OT Nonnenwitz, Kurze Straße 1 und 1A - teilweise vermietet -

Kurze Straße 1

Kurze Straße 1 A

Kurze Straße 1 A

Kurze Straße 1 A

Kurze Straße 1

Ausblick Grundriss EG/OG Kurze Straße 1
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57 Lage: Das Objekt liegt in östlicher Zentrumsrandlage ca. 750 m vom
Altmarkt entfernt. Umliegend befinden sich überwiegend sa-
nierte Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 340 m²
Wohn-/ Nutzfläche: GE mit ca. 80 m². 3 WE mit ca. 288 m², davon wird 1 WE mit ca.

96 m² bis Nutzen-/ Lastenwechsel eigengenutzt. Insgesamt ca.
368 m². 

Objektbeschreibung: WGH, Baujahr ca. 1884. Im Rahmen der Sanierungsarbeiten
nach 1999, wurden unter anderem die Dacheindeckung und die
Elektrik erneuert, die Sanitär- und Heizungsanlagen moderni-
siert sowie Kunststoffthermofenster eingebaut. Überwiegend
Gasetagenheizung mit WW-Bereitung, teils WW über Elektro-
boiler. Bäder mit Wanne und WC in den Wohnungen, Gewerbe
im Erdgeschoss mit Dusche und WC sowie Gäste-WC. Verschie-
dene Fußbodenbeläge, u.a. Laminat, PVC-Belag, Teppich und
Fliesen. Das rückseitige Grundstück
ist teils begrünt sowie befahrbar, es
sind ca. 3 Kfz-Stellplätze vorhan-
den. Insgesamt gepflegter Zustand
mit partiellen Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 70,2 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1884, B
Mindestgebot: € 55.000,–*

Lage: Das Objekt liegt in Zentrumsrandlage ca. 1,5 km südwestlich
des Altmarktes. Umliegend größtenteils offene Bebauung mit
Ein- und Mehrfamilienhäusern. Insgesamt gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1970, saniert ca. 1997. Im Rahmen
der Sanierung wurden u. a. die Heizungs- und Sanitäranlagen
modernisiert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die Fas-
sade und Teile der Elektrik erneuert. Gaszentralheizung. Das
Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck,
in Teilbereichen besteht erneuter Sanierungsbedarf. 
Die Eigentumswohnung Nr. 30 befindet sich im 5. Oberge-
schoss links und besteht aus 3 Zimmern, einem Bad mit Dusche,
WC und Handwaschbecken, Flur, Küche sowie einem Balkon.
Verschiedene Fußbodenbeläge, u. a. PVC, Teppich und Fliesen.
Zur Eigentumswohnung gehört ein Abstellraum im Keller sowie
ein Sondernutzungsrecht am Kfz-Stellplatz Nr. 2.2.5. Es besteht
zum Teil Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 70 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 243,–
Energieausweis: V, 64 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1970
Mindestgebot: € 18.000,–*

06712 Zeitz, Rosenweg 49 - bezugsfrei -

06712 Zeitz, Mittelstraße 8 - ab Übergabe leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Droyßig mit rund 2.000 EW befindet sich ca.
50 km südöstlich von Leipzig. Im Ort befinden sich Kinderta-
gesstätte, Schulen sowie Einrichtungen des täglichen Bedarfs.
Das Objekt liegt im OT Stolzenhain in ruhiger Ortsrandlage ca.
5 km westlich von Droyßig und ca. 4 km von der A 9 entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 377 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 169 m²
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1900 und früher. Im Rahmen einer

Sanierung ca. 1992/93 wurden u.a. überw. Thermofenster ein-
gebaut, die Dacheindeckung und Teile der Elektrik erneuert so-
wie die Sanitäranlagen modernisiert. Keine nutzbaren Heizungs-
anlagen. Bad mit Wanne und WC, WW ehem. über Elektroboiler.
Das Grdst. ist befahrbar, teils befestigt und wild bewachsen.
Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 1.000,–*

06722 Droyßig OT Stolzenhain, Nr. 15 - leerstehend -

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Gemeinde Finneland mit ca. 1.000 Einwoh-
nern gehört der Verbandsgemeinde An der Finne an und liegt
ca. 30 km nordwestlich von Naumburg. Das Objekt befindet sich
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
Anschluss an die A 4 besteht. Die B 19 verläuft westlich der
Stadt. Das Grundstück liegt am Rand eines Waldstückes, un-
mittelbar an der Feuerwehr, einem Parkplatz und einem Ein-
kaufszentrum. 

Grundstücksgröße: ca. 1.792 m², Flst. 883/2
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit genutzte Wegefläche mit einer

Wendeschleife und teilweise mit wildem Baum und Strauchbe-
stand. Der nördliche Grundstücksteil liegt im Mischgebiet und
im Geltungsbereich des Bebauungsplan Nr. 1/91 „Ehemaliges
Bahnhofsgelände“, sonst Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB. 

Mindestgebot: € 1.000,–*
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Lage: Thüringen. Vachdorf liegt im Landkreis Hildburghau-
sen. Meinigen ist ca. 15 km und Suhl ca. 20 km entfernt.
A 71 ca. 12 km entfernt. Die B 89 führt durch den Ort.
Die Grundstücke befinden sich am Ortsrand. Umliegend Wald-
und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 6.114 m², bestehend aus 3 tlw. getrennt liegenden Flst.
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, Acker- und Wald- bzw. Holzungsflä-

chen. Zuwegung über Fremdflurstücke. Lage im Außenbereich
gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,-*

98617 Vachdorf, Flurstücke 1011, 1012, 1259 - vertragsfrei-

Lage: Thüringen. Schimberg mit rd. 2.200 EW liegt ca. 17 km südlich
von Heilbad Heiligenstadt mit Anschluss an die A 38 und ca. 
16 km nordöstlich von Eschwege. Das Objekt befindet sich zen-
tral im OT Ershausen mit umliegend überwiegender Wohnbe-
bauung, Gemeindeverwaltung, Sparkasse sowie Kirche.

Grundstücksgröße: ca. 766 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 254 m², davon 1 WE mit ca. 67 m² vermietet, zzgl.

Nfl. im NG ohne Aufmaß.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. ca. 1802 mit späteren Anbauten

sowie Scheune. Vermietete WE mit OH, sonst keine nutzbare
Heizung. Veraltete Wannenbäder, separate WC. Außentreppen
massiv, innen Holztreppen, lokal mit Holzwurmbefall. Verschlis-
sene Holzfenster und –türen. Alte, undichte Ziegeldacheinde-
ckungen. Überw. Fachwerkfassaden, teils verputzt oder mit
Schindeln verkleidet, bzw. Ziegelmauerwerk. Einregnungsschä-
den, teils morsche Balken und lokal Deckendurchbrüche. Ins-
gesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 1.983,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 5.000,–*

37308 Schimberg OT Ershausen, Im Winkel 1 - teilweise vermietet -

Lage: Thüringen. Sondershausen mit rund 21.500
EW befindet sich im nördlichen Teil des Frei-
staates zwischen Windleite und Hainleite und ca. 15 km südlich
von Nordhausen. Die B 4 führt durch den Ort, die A 38 ist ca. 
13 km entfernt. Das Grundstück befindet sich ca. 2,5 km westlich
des Zentrums zwischen einem Gewerbegebiet und einer Einfa-
milienhaussiedlung.

Grundstücksgröße: ca. 3.105 m², bestehend aus drei zusammenliegenden Flurstü-
cken

Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, überwiegend Grünflächen, teils mit
kleinen Bäumen und Sträuchern wild bewachsen.  Die Flur-
stücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Die Zuwegung er-
folgt über Fremdflurstücke (dinglich nicht gesichert). Altlasten-
verdachtsfläche. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. 

Mindestgebot: € 1.000,–*

99706 Sondershausen, Stadtweg - vertragsfrei -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Barby mit rd. 8.500 Einwohnern bildet die
westliche Grenze des bedeutenden UNESCO Biosphärenreser-
vats „Mittlere Elbe". Nordwestlich der Stadt liegen aus ehema-
ligem Kiesabbau entstandene Seen. Das Objekt befindet sich
in der Innenstadt, südlich von Rathaus und Marienkirche gele-
gen. Umliegend Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 546 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 190 m², 1 GE mit ca. 85 m², insgesamt ca. 275 m²
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau, Bj. unbekannt. Ehem. OH und GAH. Veraltete,

nicht mehr nutzbare Sanitäreinrichtung. Überw. alte, desolate
Holzfenster. Am und im Gebäude sind großflächige Putz- und
Feuchtschäden vorhanden. In der GE sind Deckendurchbrüche
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